Dom. pre' Marco Antonio di Renaldi.

Dom. Alvise di Renaldi di domino Zacaria.  
Dom. Vincenzo d'Arzenta.

*A dì 3 avosto.*

Dom. Albertin di Menegaldi.

*A dì 7 ditto.*

Sier Sebastian da Roera.  
Dom. Nicolò di Selnii.

*A dì 8 ditto.*

Sier Antonio da Ravena.

*A dì 11 ditto.*

Sier Dionisio di Premi da Castel Franco.

*A dì 17 ditto.*

Sier Hironimo da Doara.  
Marco Antonio suo fiol.  
Bernardin da Martignago.  
Nicolò di Selmi da Parma.  
M.° fra Martin da San Francesco.  
M.° fra Matio da Quer di San Nicolò.  
Dom. Agustin da Montona dottor.  
Dom. Hironimo Avogaro dottor.  
Dom. Zuan Nicola da Unigo dottor.  
Dom. Branca Scolari.  
Dom. Bortolamio di Renaldi.  
Sier Alvise da Medolo.  
Batista da Saon.  
Bernardin da la Bella.  
Dom. Scipion di Renaldi di domino Zacaria.  
Dom. Lelio di Renaldi.  
Sier Alexandro Volpato.  
Benedeto da Novelo.  
Matio di Mutoni.  
[110] Francesco da Sovernigo.  
Dom. Bianchin da Martignago.  
Dom. Paulo Avogaro.  
Dom. Galeazo dal Corno.  
Sier Francesco da Noal.  
Sier Michiel da Martignago.  
Sier Stefano di Azoni.  
Dom. Alvise Sugana.  
Dom. Zuan Antonio da Unigo.  
Sier Giacomo da Quer.

Zuan Batista de Istrana.  
Evangelista de Istrana.  
Eorialo da Treviso.  
Lodovico Cauzo da Cittadela.  
Antonio dal Bo.  
Jacomo dal Bo so fradelo.  
Piero da Bassan.  
Dom. pre' Antonio dal Borgo, dito Fiorentin.

*Copia di una lettera per sier Antonio Zustignan doctor vice locotenente in la Patria di Friul et sier Francesco Capelo el cavalier proveditor zeneral in ditta Patria, in risposta di una lettera li fo mandata per uno capitano dil re di romani todesco, qual era in campo dil serenissimo re di romani.*

Aeccepimus litteras tuas, eques magnifice, quae religiosissimam animi tui affectionem prae se ferebant, praesertim cum pacem inhiherent, quae maxime humano generi est exoptabilis inprimisque principes decet; quam semper nostra Respublica consequi studuit consecutamque servare, quemadmodum ex multis venetorum gestis exemplisque colligi potest, et paulo ante plane perspici potuit quantum tranquillitati et publico omnium commodo Dominium venetum incubuerit. Nam, ut summum obsequium<sup>10</sup> summamque

---

<sup>10</sup> Nell'originale “ obsequium”. [Nota per l'edizione elettronica Manuzio]

mentis observantiam erga caesaream majestatem ostenderet, et in diuturno amore et concordia viveret, licet, optimo jure belli, anno elapso Goritiam, Tergestem et alia plurima oppida pugnando subdiderit, nihilominus libere ejus majestati cessit: quamque deinceps, non tantum ex ipsius Caesaris sententia, ut arbitramur, qui justitia et aequitate praefulget, induitiae solemniter celebratae et sacrosancto juramento subnixae, rescissae disruptaeque et nobis, contra jus et fas, acerrimum bellum indictum illatumque fuerit; quod quidem ut alacri animo propulsaremus, cum unicuique injuriam repellere liceat, in hac Forijulii Patria, licet maximum delectum et plurimas comparaverimus copias, quae augentur in [111] dies et majores vires concipiunt, tacemus validissimum exercitum Domini nostri qui in agro patavino castrametatur. Attamen, cum optimam mentem magnificentiae tuae et reverendi Laybacensis episcopi paci addictam intellexerimus, nobis visum est ut vestris litteris responderemus, vos certiores facere quod si pio mentis affectu et religionis amore ne Christiana respublica detrimentum paciatur, magnificentia tua et reverendus Laybacensis episcopus vehementius impulsus quemadmodum optulisti hanc provinciam suscipere vultis, ut sanctissimam pacem et integerrimum phoedus inter majestatem caesarem et illustrissimum Dominium venetum concilietis, post haec, ut huic vestra honestissimae voluntati respondeamus, vobis, ut id efficiatur, omnem operam nostram apud illustrissimum senatum nostrum offerimus